
   

Níže uvedeného dne, m ěsíce a roku uzav řeli 
 
 
Česká republika – Krajské státní zastupitelství,  
se sídlem Dlouhá 1/12 Ústí nad Labem, zastoupená xx xxxxxxxxxxxxxx, 
krajský státní zástupce  
I ČO: 00026042 
není plátcem DPH 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo ú čtu: 1723411/0710(dále jen „ objednatel “) na stran ě jedné 
 
a 
 
Česká republika - V ězeňská služba České republiky,  se sídlem Soudní 
1672/1a, 140 67 Praha 4 (dále jen „ Vězeňská služba “), provozovna 
St řediska hospodá řské činnosti V ěznice Ji řice, Ruská cesta 404, 289 22 
Ji řice, zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem V ěznice 
Ji řice, na základ ě pov ěření G Ř VS ČR č. j.: VS-50402-9/ ČJ-2016-800020-SP 
ze dne 5. 9. 2016  
I ČO:  00212423 
DI Č: CZ00212423 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobo čka Praha 
Číslo ú čtu: 9021-504143881/0710 
 
(dále jen „ zhotovitel “) na stran ě druhé 
 
tento 
 

Zápis 
o zhotovení díla č. 59/2019 

(dále jen „ zápis “) 
 
uzav řený podle § 19 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, 
vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospoda ření organiza čních 
složek státu a státních organizací s majetkem státu , ve zn ění pozd ějších 
předpis ů, § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ob čanského zákoníku, 
ve zn ění pozd ějších p ředpis ů a v souladu s Instrukcí č. 3/2017 
Ministerstva spravedlnosti, zn. MSP-87/2017-OPR-M z e dne 14. 8. 2017, 
o zp ůsobech a podmínkách hospoda ření s majetkem státu, v platném zn ění 
a s Instrukcí č. 5/2017 Ministerstva spravedlnosti, zn. MSP-89/201 7-OPR-Z 
ze dne 25. 10. 2017, o zadávání ve řejných zakázek v resortu Ministerstva 
spravedlnosti, v platném zn ění. 
 

Preambule 
 

Vězeňská služba České republiky je organiza ční složkou státu, mezi jejíž 
úkoly pat ří provozování hospodá řské činnosti za ú čelem zam ěstnávání osob 
ve výkonu trestu odn ětí svobody, p řípadn ě i osob ve výkonu vazby a dále 
pak i vytvá ření podmínek pro pracovní a jinou ú čelnou činnost osob 
ve výkonu vazby, ve výkonu zabezpe čovací detence a ve výkonu trestu 
odnětí svobody. 



2 
 

I. 
Předmět zápisu 

 
1.1  Předmětem tohoto zápisu je závazek zhotovitele provést na  sv ůj 

náklad a nebezpe čí pro objednatele dílo a závazek objednatele dílo 
převzít a zaplatit za n ěj sjednanou cenu. 

 
1.2  Dílo dle zápisu spo čívá ve výrob ě, dodávce a montáži interiérového 

nábytku pro vybavení objektu objednatele - (dále je n „dílo ʺ) a to 
v rozsahu podle p řílohy č. 1 zápisu sestávající z 2 list ů, která 
obsahuje mimo jiné specifikaci p ředmětu díla a je nedílnou sou částí 
tohoto zápisu. 

 
1.3  Dílo bude zhotoveno dle specifikace obsažené v p říloze č. 1 tohoto 

zápisu a v souladu s obecn ě závaznými právními p ředpisy 
a technickými normami. 

 
II. 

Doba pln ění 
 
2.1  Dílo bude zhotoveno do 12. prosince  2019 za spln ění podmínky 

doru čení objednatelem podepsaného zápisu, v četn ě potvrzení 
o uve řejn ění zápisu v registru smluv zhotoviteli nejpozd ěji do 5. 
října 2019, jinak se o každý den prodlení prodlouží doba zhotovení 
díla. 

 
2.2  Lhůty v tomto článku uvedené mohou být zm ěněny po p ředchozí 

vzájemné dohod ě písemným číslovaným dodatkem k tomuto zápisu, 
podepsaným k tomu oprávn ěnými zástupci obou stran zápisu. 

 
III. 

Místo pln ění 
 
3.1   Dílo bude zhotovováno (resp. vyráb ěno) v provozovn ě St řediska 

hospodá řské činnosti V ěznice Ji řice. 
 
3.2  Vyrobený nábytek bude do doby montáže bezplatn ě uskladn ěn v areálu 

Věznice Ji řice, nejpozd ěji do konce doby pln ění dle čl. II. 
odst. 2.1. 

 
3.3  Místem montáže je objekt objednatele na adrese OSZ Děčín, 

OSZ Teplice, OSZ Liberec a OSZ Most s rozmíst ěním podle požadavk ů 
objednatele. 

 
IV. 

Cena díla 
 
4.1  Celková cena díla v četn ě dodání a montáže je 289 200,-K č bez DPH 
 

(slovy: dv ěst ěosmdesátdev ěttisícdv ěst ě korun českých) 
 
     60 732,-K č DPH(21%) 

(slovy: šedesáttisícsedmsett řicetdva korun českých) 
 
     349 932,-K č v četn ě DPH 
 (slovy: t řista čty řicetdev ěttisícdev ětsett řicetdva korun českých) 
 



3 
 

 Rozpis cen jednotlivých položek díla je uveden v p říloze č. 1. 
 
4.2  Celková cena díla uvedená v článku IV. odst. 4.1 tohoto zápisu, 

je cenou pevnou a platí po celou dobu pln ění. 
 
4.3  Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené se zhoto vením díla 

(tj. výrobu, dodání do místa pln ění a montáž díla). Upraví-li 
před odevzdáním díla obecn ě závazný právní p ředpis výši DPH, bude 
účtována DPH k p říslušným zdanitelným pln ěním ve výši stanovené 
novou právní úpravou a cena díla bude upravena píse mným dodatkem 
k tomuto zápisu, podepsaným k tomu oprávn ěnými zástupci obou stran 
zápisu. 

 
4.4  Objednatel tímto výslovn ě prohlašuje, že má ze státního rozpo čtu 

zajišt ěno financování díla. 
 
4.5  Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy a a ni jedna strana 

zápisu neposkytne druhé stran ě zápisu závdavek. 
 

V. 
Platební podmínky 

 
5.1  Cena díla bude objednatelem uhrazena na ú čet zhotovitele na základ ě 

jím vystavené faktury s 21 denní lh ůtou splatnosti  počítanou ode dne 
doru čení faktury objednateli, doložené protokolem o p ředání 
a p řevzetí díla dle jednotlivých etap, protokolem o ods tran ění 
případných vad a nedod ělk ů.  

 
5.2  Faktura musí mít náležitosti da ňového dokladu dle § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z p řidané hodnoty, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů. Pokud faktura nebude obsahovat uvedené náležitost i nebo 
bude obsahovat nesprávné cenové údaje, je objednate l oprávn ěn 
do data splatnosti fakturu vrátit zhotoviteli k dop ln ění či oprav ě. 
Nová doba splatnosti za čne doru čením nové opravené bezvadné 
faktury. Zaplacením faktury se rozumí den odepsání fakturované 
částky z ú čtu objednatele ve prosp ěch ú čtu zhotovitele. Faktura 
musí být vystavena do 15 dn ů ode dne p řevzetí a p ředání díla ve 
smyslu ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z p řidané 
hodnoty, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 

 
VI. 

Práva a povinnosti zhotovitele a objednatele 
 
6.1  Zhotovitel: 
 
6.1.1  Je povinen provád ět dílo s pot řebnou pé čí, kompletn ě a v čas podle 

dokumentace a úprav odsouhlasených objednatelem a z hotovitelem 
podle tohoto zápisu. 

 
6.1.2  Je povinen oznámit objednateli bez zbyte čného odkladu, veškeré 

skute čnosti mající vliv na pln ění p ředmětu tohoto zápisu. 
 
6.1.3  Je povinen umožnit objednateli provést kontrolu pln ění p ředmětu 

tohoto zápisu v pr ůběhu výroby nábytku. 
 
6.1.4  Zhotovitel je oprávn ěn provést zhotovení díla s pomocí t řetí osoby 

(respektive t řetí osobou). 



4 
 

 
6.2  Objednatel: 
 
6.2.1  Je povinen oznámit zhotoviteli bez zbyte čného odkladu, veškeré 

skute čnosti mající vliv na pln ění p ředmětu tohoto zápisu. 
 
6.2.2  Je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou nezbytno u sou činnost 

včetn ě povinnosti zajišt ění podmínek nezbytn ě nutných k pln ění 
povinností vyplývajících pro zhotovitele z tohoto z ápisu. 

 
6.2.3  Je povinen zajistit v míst ě montáže dle čl. III. odst. 3.3 veškeré 

podmínky nezbytn ě nutné k pln ění povinností vyplývajících 
pro zhotovitele z tohoto zápisu (nap ř. zajistit povolení vjezdu 
vozidel do místa montáže, zajistit místa pro stání a parkování 
vozidel; zajistit vstup do objektu; umožnit používá ní výtah ů 
apod.). 

 
VII. 

Příslušnost hospoda řit a nebezpe čí škody na v ěci 
 

7.1  Nebezpe čí škody na zhotovené v ěci nese zhotovitel od po čátku 
zhotovování až do jejího p ředání a p řevzetí objednatelem 
v jednotlivých etapách pln ění díla. 

 
7.2  Příslušnost hospoda řit k jednotlivým částem díla a nebezpe čí škody 

na v ěci p řechází na objednatele okamžikem p řevzetí díla 
podle protokolu o p ředání a p řevzetí díla v souladu s čl. VIII. 
tohoto zápisu. 

 
VIII. 

Předání a p řevzetí díla 
 
8.1  Zhotovitel splní sv ůj závazek provedení díla p ředáním p ředmětu díla 

bez vad a nedod ělk ů objednateli ve lh ůt ě uvedené v čl. II. odst. 
2.1 tohoto zápisu. Dílo bude p ředáno po dokon čení montáže v objektu 
objednatele. O p ředání a p řevzetí díla bude stranami tohoto zápisu 
sepsán protokol o p ředání a p řevzetí díla. Vlastnické právo 
k provedenému dílu p řechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem 
podpisu protokolu o p ředání a p řevzetí díla ob ěma stranami zápisu. 

 
8.2  Osoby oprávn ěné jednat ve v ěci p ředání a p řevzetí díla: 
 

za objednatele – xxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel správy KSZ Ústí nad 
Labem  

za zhotovitele – xxxxxxxxxxxxxxxxx , vedoucí PSH Č V ěznice Ji řice 

 
IX. 

Záru ční doba, odpov ědnost za vady 
 
9.1  Zhotovitel neodpovídá za vady, jejichž p ůvod spo čívá ve výchozích 

podkladech, které mu ke zhotovení díla poskytl obje dnatel. 
9.2  Zhotovitel poskytuje objednateli za jakost díla dle  tohoto zápisu 

záru ční dobu v délce trvání 24 m ěsíc ů po čínaje dnem podpisu 
protokolu o p ředání a p řevzetí díla. 

 



5 
 

9.3  Záruka se nevztahuje na vady díla, zp ůsobené vyšší mocí, vady díla, 
které vznikly neodborným užíváním nebo p řípadným poškozením, které 
nezp ůsobil zhotovitel. 

 
9.4  Zhotovitel je povinen bezplatn ě odstranit vady díla, jestliže 

je objednatel písemn ě oznámil v záru ční dob ě uvedené v odstavci 9.2 
tohoto článku zápisu, a to nejpozd ěji do 30 dn ů ode dne doru čení 
oznámení objednatele o zjišt ění vad, nedojde-li po projednání 
k jiné dohod ě stran zápisu. 

 
X. 

Úroky z prodlení, smluvní pokuta 
 
10.1  Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktur, je zh otovitel 

oprávn ěn požadovat zákonný úrok z prodlení stanovený zvláš tním 
právním p ředpisem. 

 
10.2  Za prodlení se zhotovením díla dle čl. II. – Doba pln ění 

je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní p okutu ve výši 
100,- K č bez DPH za každý i zapo čatý den prodlení, p ři čemž 
se o takto sjednanou částku snižuje cena uvedená v čl. IV. odst. 
4.1 tohoto zápisu. 

 
10.3  V p řípad ě, že nebude zhotoviteli umožn ěna montáž díla v dob ě pln ění 

dle čl. II. 2.1 tohoto zápisu z d ůvod ů na stran ě objednatele, 
je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní p okutu ve výši 
100,- K č bez DPH za každý i zapo čatý den prodlení, 
při čemž se o takto sjednanou částku zvyšuje cena uvedená v čl. IV. 
odst. 4.1 tohoto zápisu. 

 
10.4  Za prodlení p ři odstra ňování vad v záru ční dob ě (viz - čl. IX 

odst. 9.4) je zhotovitel povinen uhradit objednatel i smluvní pokutu 
ve výši 100,- K č bez DPH za každý i zapo čatý den prodlení. 

 
XI. 

Závěre čná ujednání 
 

11.1  Právní vztahy tímto zápisem založené a výslovn ě neupravené se řídí 
právním řádem České republiky, zejména p říslušnými ustanoveními 
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, 
a ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., ob čanského zákoníku, ve zn ění 
pozd ějších p ředpis ů. 

 
11.2  Veškeré zm ěny a dopl ňky tohoto zápisu musí být u čin ěny po vzájemné 

dohod ě písemn ě ve form ě číslovaného dodatku k tomuto zápisu 
a podepsány oprávn ěnými zástupci obou stran zápisu, jinak jsou 
neplatné. 

 
11.3  Strany zápisu se zavazují k vzájemn ě vst řícné spolupráci 

při napl ňování p ředmětu tohoto zápisu. 
 
11.4  Objednatel se zavazuje po podpisu zápisu ob ěma stranami zápisu 

uve řejnit tento zápis v souladu s podmínkami stanoveným i zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú činnosti n ěkterých smluv, 
uve řej ňování t ěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 



6 
 

smluv), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů a zhotoviteli doložit 
potvrzení o této skute čnosti. 

 
11.5  Tento zápis vstupuje v platnost okamžikem jeho podp isu ob ěma 

stranami zápisu a ú činnosti nabývá okamžikem uve řejn ění v registru 
smluv. 

 
11.6  Zápis je vyhotoven ve čty řech stejnopisech s platností originálu 

a každá ze stran zápisu obdrží po dvou vyhotoveních . 
 
11.7  Strany zápisu prohlašují, že zápis byl sepsán ur čit ě, vážn ě 

a srozumiteln ě, a že byl sjednán na základ ě jejich pravé a svobodné 
vůle, že si jeho obsah řádně p řečetli, pln ě mu rozumí a bezvýhradn ě 
s ním souhlasí, a že zápis nebyl ujednán v tísni za  nápadn ě 
nevýhodných podmínek, což níže stvrzují svými vlast noru čními 
podpisy. 

 
11.8  Nedílnou sou částí tohoto zápisu je p říloha č. 1 - Cenová nabídka 

a specifikace díla. 
 
 
 
Příloha č. 1. – Cenová nabídka a specifikace díla. 
 
 
 
   Ústí n.L.    1.10.2019                              25.9.2019 
V ……………………… dne ……………………………… V Jiřících dne ………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
  za objednatele za zhotovitele 
 
  Vrchní rada  
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxx                     xxxxxxxxxx xxxxxxxx 

krajský státní zástupce               ředitel V ěznice Ji řice 
 
 
 



Příloha č. 1 – Cenová nabídka a specifikace díla 

   

 
 

 



Příloha č. 1 – Cenová nabídka a specifikace díla 

2 
 

 
 

 


